
COMITÉ AMITI WIT
Mujeres en Tecnología

Dar mayor relevancia a la participación de 

las mujeres en la industria de TI, atracción 

de matrícula en carreras de TI, y mejores 

condiciones en el marco laboral.



SUBCOMITÉS

▲ Niñas y Mujeres en Tecnología: Fomentar la participación 

e inclusión de niñas y mujeres en las TICs mediante la 

colaboración y coordinación con alianzas estratégicas. 

Co-líderes: 

Laura Pardo (IBM) Laura.Pardo@ibm.com

Liliana Vargas (Oracle) liliana.vargas@oracle.com

▲ Mejores Prácticas: Identificación y promoción de las 

prácticas actuales que impulsen el adelanto de las mujeres 

y la igualdad de género en el ámbito empresarial.

Co-líderes:

Laura Frías (AWS) laufrias@amazon.com

Jocelyn Garcia-Cardiel (Oracle) joss.cardiel@oracle.com

Bárbara Aguilera (Rackspace) barbara.aguilera@rackspace.com

▲ Networking: Generación de alianzas que beneficien a 

nuestras socias, realización de eventos y contenidos.

Co-líderes:

Corinne García (Oracle) corinne.garcia@oracle.com

Isis Espinosa (Emite) isis@emite.mx

OBJETIVOS

 Dar mayor relevancia a la participación de las 

mujeres en la industria de TI

 Atracción de matrícula en carreras de TI 

(STEM)

 Mejorar las condiciones en el marco laborar

 Promover la equidad de género

ESTRATEGIAS

 Reuniones mensuales

 Desayunos con role models

 Realización de eventos alineados a los 

subcomités

 Establecimiento de alianzas

 Generación de cápsulas inspiracionales

 Promover mejores prácticas

 Promover viaje a Silicon Valley 2020 

 Plan de comunicación – Generación de 

contenido

 Crear una comunidad activa de mujeres en 

tecnología

LIDER COMITÉ

Ivanni Tayabas (Next Technologies)
ivanni.tayabas@next-technologies.com.mx

MENTOR

Mariana Pérez-Vargas, Consejera AMITI (Avantare) 
mariana.perez-vargas@avantare.com



+52(55) 5207-0409

Laguna de Términos 221 Torre B int. 806 

Col. Granada, 11520 CDMX

SÍGUENOS

www.amiti.org.mx

amiti@amiti.org.mx

Heidy Obregón

Gerente de Comunicación
hobregon@amiti.org.mx

COLABORADORAS AMITI

Aurea Guerrero

Gerente de Operaciones -

Coordinadora de Comités
aguerrero@amiti.org.mx

AMITI

AMITI.WIT.mexico

AMITIMex

@amiti_wit

@amiti_mex

amiti-mex

amiti-wit.blogspot.com


